
--

г. Москва 

Об увеличении размеров государственной социальной стипендии и 

повышенной государственной академической стипендии студентам 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (Москва) в декабре 2021 г. и январе 2022 г. 

На основании решения Ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (протокол 

№10/21 от 26 ноября 202 1 г. ), руководствуясь п. 4.23 . Устава ФГБОУ ВО «НИУ 
«МЭИ», 

приказываю: 

1. В декабре 2021 г. увеличить на 9 204,74 руб. размер государственной социаль

ной стипендии студентам ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (г. Москва), обучающимся 

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, за счет средств 

оставшихся вследствие экономии стипендиального фонда в 2021 г. 

2. В декабре 2021 г. увеличить на 7 ООО руб. размер повышенной государственной 

академической стипендии студентам ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (г. Москва) (на 

период с 01.08.2021 по 31.12.2021), обучающимся за счет бюджетных ассигно

ваний федерального бюджета, назначенной на осенний семестр 2021/2022 

учебного года за счет оставшихся (неиспользованных) средств, предназначен

ных на выплату повышенных государственных академических стипендий в 

2021 году. 

3. В январе 2022 г. увеличить на 7 ООО руб. размер повышенной государственной 

академической стипендии студентам ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (г. Москва), 

обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, назна

ченной на осенний семестр 2021/2022 за счет средств стипендиального фонда 

на 2022 год, предназначенных на выплату повышенных государственных ака

демических стипендий в 2022 году. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на проректора Г.Н. Курдюкову . 

Первый проректор В .Н. Замолодчиков 


